
 

  

 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација [комуникација] ги одразува 

ставовите само на авторот, а Комисијата не може да биде одговорна за каква било употреба на информациите 

содржани во неа. 

 

http://motiv-e.eu/  
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ГЛАВНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА 
ПРОЕКТОТ 

Наслов: Методи, алатки и ресурси за ефикасна и 
подобрена ИКТ настава во стручното 
образование 

Акроним: MOTIV-e 

Договор: 2020-1-PL01-KA202-082180 

Времетраење: Септември 2020 – Август 2023 

Конзорциум: МОТИВ-е 

• КОМАГ: Институт за рударска технологија 

КОМАГ (истражувачки институт) - во улога на 

координатор 

Училишта за стручно образование и обука: 

• АСУЦ: АСУЦ „ Боро Петрушевски“ С. Македонија 

• РТРИТ: Техничко училиште за туризам и 

креативна индистрија, Рига, Латвија 

• СЦВ: Училиштен центар Велење, Словенија 

 

 

Добредојдовте на третиот билтен на 

МОТИВ-е во кој ги презентираме 

најважните факти и новости во врска со 

нашиот проект 

Тимот на МОТИВ-е 

 

 

 

ВОВЕД 

Резултатите од проектот ќе вклучуваат:  

⚫ МОТИВ-e Систем за обука cо материјали за 

обука и софтверски алатки, во пет јазични 

верзии: Англиски, Латвиски, Македонски, Полски 

и Словенечки. 

⚫ ВР Центар – во просториите на секој проектен 

партнер. 

Во секој билтен даваме кратки информации за некои 

од нив. Денес се фокусираме на две софтверски 

алатки. 

 

ДОСТАПНИ ПРОЕКТНИ 
ПРОДУКТИ - TOOLKITS 

MOTIV-e AR Toolkit e онлајн алаткa со која може 

да развиете свои материјали базирани на АR.  

Не се потребни програмирање или други стручни ИКТ 

вештини! 

За да развиете материјали потребно ви е: 

⚫  компјутер поврзан со Интернет 

⚫   идеја за материјалите 

    и влезните ресурси 

⚫  софтверската алатка 

за да ја отворите, кликнете на симболот погоре 

или на линков https://ar.motiv-e.komag.eu/ 

За да ги користите материјалите потребно ви е: 

⚫   компјутер или мобилен уред со камера, поврзан 

со интернет  

⚫  предмет или документ со маркер  

 

MOTIV-e 360 Panoramas Toolkit е онлајн алатка со 

која може да развиете интерактивни 360 панорами. 

За да развиете материјали потребно ви е: 

⚫ компјутер поврзан со Интернет 

⚫  идеја за материјали 

   и влезни ресурси 

⚫  софтверската алатка 

за да ја отворите, кликнете на симболот погоре 

или на линков https://360.motiv-e.komag.eu/ 

За да ги видите материјалите потребен ви е 

компјутер или мобилен уред поврзан со интернет 
 

Ќе бидат обезбедени и материјали кои даваат основни 

знаења за овие технологии и ќе покажат како да се користи 

MOTIV-e Toolkit и како да се интегрира во наставата (пилули 

со знаење, прикажани случаи за употреба, материјали со 

примероци и друго). 

http://motiv-e.eu/
https://ar.motiv-e.komag.eu/
https://360.motiv-e.komag.eu/
https://www.facebook.com/MOTIV-e-Project-102385951603748/?ref=py_c
http://motiv-e.eu/
https://ar.motiv-e.komag.eu/
https://360.motiv-e.komag.eu/


http://motiv-e.eu/                                                                                                          
БИЛТЕН бр.3 

 

  

 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација [комуникација] ги одразува 

ставовите само на авторот, а Комисијата не може да биде одговорна за каква било употреба на информациите 

содржани во неа. 

 

 
ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

На 17 Декември 2021 година проектните 

партнери учествуваа на проектен состанок 

организиран во РТРИТ за да дискутираат за 

реализација на проектот-завршени, постоечки и 

идни задачи и активности. Состанокот се одржа 

во ВР Центарот на РТРИТ.  

 

 

Од 01 до 03 Јуни 2022 година, МОТИВ-е тимот 

присуствуваше на активност за учење, одржана 

во АСУЦ (Скопје, Северна Македонија). 

Учесниците работеа со Проширена реаланост(AR) 

и 360  панорама, со употреба на софтверски алатки 

развиени во рамките на проектот итн. 

MOTIV-e AR Toolkit 

MOTIV-e 360 Panoramas Toolkit 

 

 

 

Повеќе информации за проектот на:         project website и        FB 

 

 

 

 

КОНТАКТ ИНФО  

motiv-e@komag.eu 

 

 

https://ar.motiv-e.komag.eu/
https://360.motiv-e.komag.eu/
https://www.facebook.com/MOTIV-e-Project-102385951603748/?ref=py_c
https://www.motiv-e.komag.eu/news/
https://www.facebook.com/MOTIV-e-Project-102385951603748/?ref=py_c

